
 

ZF.271.20.2024            Jelcz-Laskowice, dnia 18.09.2024 r.  

 

Zamawiający:  

GMINA JELCZ-LASKOWICE 

 ul. W. Witosa 24 

55-220 Jelcz-Laskowice  

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy: postępowania pn.  „Dostawa energii elektrycznej dla oświetlenia drogowego i 

obiektów Gminy Jelcz Laskowice oraz jednostek podległych” 

 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy  

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2024 poz. 1320 ze zm.) – 

dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ.  

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

 

Pytanie 1: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy w formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy elektronicznie (kwalifikowany podpis 

elektroniczny). 

 

Pytanie 2: 

Umowa § 6 ust.3,4,5 – Ponieważ to OSD jest odpowiedzialne za dokonanie odczytów  

i przekazanie danych do Wykonawcy wskazane zapisy są bezprzedmiotowe w umowie 

sprzedaży. Wykonawca dokonuje zgodnie z przepisami rozliczeń wyłącznie na podstawie 

danych przekazanych przez Operatora , dotyczy to również faktur korygujących. 

Odpowiedź: 

Zapisy pozostają bez zmian. 



Pytanie 3: 

Umowa § 11 ust 4 i 12 ust 4 – prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie zapisu  

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie 

grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy". 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał korekty we wzorze umowy. 

Pytanie 4: 

Umowa §12 ust 3.2 oraz 3.3- Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych  

i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu 

umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia 

ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny 

energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu 

do umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał korekty zapisu we wzorze umowy.  

Pytanie 5: 

Umowa §14 ust 4- Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT,  

w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur 

VAT. Kary są zupełnie inaczej rozliczane niż faktury za energię , płatne są na podstawie noty 

i nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary po jej automatycznym potrąceniu  

z wynagrodzenia. Prosimy o usunięcie zapisu mówiącego o potrącaniu kar z wynagrodzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał korekty zapisu we wzorze umowy. 

Pytanie 6: 

Prosimy o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne 

są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie 

wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z odrzuceniem 

wniosku przez OSD przy procesie zmiany sprzedawcy, czego skutkiem może być brak 

rozpoczęcia sprzedaży w wymaganym terminie. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z 

prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za 



terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy". 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał korekty we wzorze umowy. 

Pytanie 7: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 



- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże Wykonawcy wykaz punktów poboru – załącznik 2a, 2b do SWZ w 

wersji Excel, które będą również załącznikiem do umowy oraz pozostałe dane konieczne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy na pisemną prośbę Wykonawcy.  

Pytanie 8: 

Zwracam się z pytaniem do wzoru umowy par.6 pkt 8. Zamawiający wymaga zestawienia do 

faktury zawierającego szczegółowy opis PPE. Czy zamawiający wyrazi zgodę na 

wystawianie do fv ekstraktu zgodnie z załącznikiem. Czy zamawiający zgodzi się na 

fakturowanie każdego punktu oddzielnie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Z upoważnienia Burmistrza, 

Ilona Wróblewska 

Stanowisko ds. zamówień publicznych 


